
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2330 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 09 de maio de 2024. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 
 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO     
 

• Aviso de Adjudicação - Dispensa Eletrônica Nº 180401/FMS 

• Aviso de Homologação - Dispensa Eletrônica Nº 180401/FMS 

• Extrato de Contratação Direta  

• Extrato de Contrato Nº 060501/FMS 
 
 

ª  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2330 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 09 de maio de 2024. 

 

 

     1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Aviso de Adjudicação. Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 180401/FMS - Objeto: Aquisição de material permanente destinado a suprir as necessidades do Centro de Saúde 

Francisco de Queiroz Porto e Unidade de Saúde Raimunda Sales Maia, vinculadas a emenda nº 10277.03500/1210-07. Vencedor: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA EPP CNPJ: 49.140.067/0001-10, vencedora de todos os itens perfazendo um montante de R$ 8.568,00 (oito mil, quinhentos e sessenta oito reais). 

Taboleiro Grande/RN, 25 de abril de 2024. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 180401/FMS - Objeto: Aquisição de material permanente destinado a suprir as necessidades do Centro de Saúde 

Francisco de Queiroz Porto e Unidade de Saúde Raimunda Sales Maia, vinculadas a emenda nº 10277.03500/1210-07. Vencedor: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA EPP CNPJ: 49.140.067/0001-10, vencedora de todos os itens perfazendo um montante de R$ 8.568,00 (oito mil, quinhentos e sessenta oito reais). 

Taboleiro Grande/RN, 25 de abril de 2024. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN; CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP; OBJETIVO: 

Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiroz Porto e da Unidade de Saúde Raimunda Maia Sales, vinculada a emenda nº 

10277.035000/1210-07. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021. VALOR TOTAL 

CONTRATADO: R$ 8.568,00 (oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da 

despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 2024, Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 411 - 3 . 8002 . 10  . 301 . 4000 .1.36 . 0 .449052 – 

Bloco de Investimento do SUS – Atenção Primária, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Fonte: 16010000 – Transferência Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal. VIGÊNCIA: 31/12/2024. LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 25/04/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO: 060501/FMS; ORIGEM: CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 180401/FMS; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN; 

CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP; OBJETIVO: Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades do Centro de Saúde 

Francisco de Queiroz Porto e da Unidade de Saúde Raimunda Maia Sales, vinculada a emenda nº 10277.035000/1210-07. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra 

fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021. VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 8.568,00 (o ito mil, quinhentos e sessenta e oito reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 

2024, Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 411 - 3 . 8002 . 10  . 301 . 4000 .1.36 . 0 .449052 – Bloco de Investimento do SUS – Atenção Primária, Classificação 

Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Fonte: 16010000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal. VIGÊNCIA: 

31/12/2024; DATA DA ASSINATURA: Taboleiro Grande/RN, 08/05/2024; ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA CONSTUTICIONAL; YASMIM 

RUFINO DIÓGENES – REPRESENTANTE DO FMS; ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS – TITULAR DA CONTRATADA 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2330 de 09 de maio de 2024 com 1 pág. 


